
رسم إشتراك صندوق
ً التقاعد المجموعغرامة ١٠% سنويا

2019100,0000100,000165,0000165,000265,000265,000415,000
2018100,0005,000105,000150,00015,000165,000270,000535,000685,000
2017100,00010,000110,000150,00030,000180,000290,000825,000975,000
2016100,00015,000115,000150,00045,000195,000310,0001,135,0001,285,000
2015100,00020,000120,000150,00060,000210,000330,0001,465,0001,615,000
2014100,00025,000125,000150,00075,000225,000350,0001,815,0001,965,000
2013100,00030,000130,000150,00090,000240,000370,0002,185,0002,335,000
2012100,00035,000135,000150,000105,000255,000390,0002,575,0002,725,000
2011100,00040,000140,000140,0002,715,0002,865,000
2010100,00045,000145,000145,0002,860,0003,010,000
2009100,00050,000150,000150,0003,010,0003,160,000
2008100,00050,000150,000150,0003,160,0003,310,000
2007100,00050,000150,000150,0003,310,0003,460,000
2006100,00050,000150,000150,0003,460,0003,610,000
2005100,00050,000150,000150,0003,610,0003,760,000
2004100,00055,000155,000155,0003,765,0003,915,000

رسم إشتراك صندوق
ً التقاعد المجموعغرامة ١٠% سنويا

2019100,0000100,000330,0000330,000430,000430,000580,000
2018100,0005,000105,000300,00030,000330,000435,000865,0001,015,000
2017100,00010,000110,000300,00060,000360,000470,0001,335,0001,485,000
2016100,00015,000115,000300,00090,000390,000505,0001,840,0001,990,000
2015100,00020,000120,000300,000120,000420,000540,0002,380,0002,530,000
2014100,00025,000125,000300,000150,000450,000575,0002,955,0003,105,000
2013100,00030,000130,000300,000180,000480,000610,0003,565,0003,715,000
2012100,00035,000135,000150,000105,000255,000390,0003,955,0004,105,000
2011100,00040,000140,000140,0004,095,0004,245,000
2010100,00045,000145,000145,0004,240,0004,390,000
2009100,00050,000150,000150,0004,390,0004,540,000
2008100,00045,000150,000150,0004,540,0004,690,000
2007100,00050,000150,000150,0004,690,0004,840,000
2006100,00050,000150,000150,0004,840,0004,990,000
2005100,00050,000150,000150,0004,990,0005,140,000
2004100,00055,000155,000155,0005,145,0005,295,000

إجمالي الاشتراكات 
دون رسم  الانتساب

إجمالي 
الاشتراكات 

مع رسم  الانتساب

إجمالي الاشتراكات 
دون رسم  الانتساب

إجمالي 
الاشتراكات 

مع رسم  الانتساب

إشتراكات النقابة السنوية المتوجبة فئة A بعد تعديل الغرامات حتى ٢٠١٩/١٢/٣١

إشتراكات النقابة السنوية المتوجبة فئة B  بعد تعديل الغرامات حتى ٢٠١٩/١٢/٣١
مجموع رسم إشتراك صندوق التقاعدرسم اشتراك النقابة 

الاشتراكات 
السنوية

السنة

A فئة

رسم الإشتراك السنوي 
ً بالليرة اللبنانية المجموعغرامة ٥% سنويا

B فئة

مجموع رسم إشتراك صندوق التقاعدرسم اشتراك النقابة
الاشتراكات 

السنوية
رسم الإشتراك السنوي السنة

ً بالليرة اللبنانية المجموعغرامة ٥% سنويا



2019165,0000165,000
2018150,00015,000165,000
2017150,00030,000180,000
2016150,00045,000195,000
2015150,00060,000210,000
2014150,00075,000225,000
2013 90,00090,000
2012000

دفع فرق تعديل من فئة أ الى الفئة ب

المجموعغرامةالرسمالسنة


